ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:  272/TB-UBND Tuy Phước, ngày  17  tháng  11  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện tiếp nhận hồ sơ lĩnh vực đăng ký biện pháp bảo đảm

trên địa bàn huyện Tuy Phước

Thực hiện Quyết định số 3900/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 về việc công

bố Danh mục 05 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Đăng

ký biện pháp bảo đảm thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Tư pháp; Quyết

định số 4043/QĐ-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh về việc phê duyệt

quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính không liên thông trong lĩnh vực

Đăng ký biện pháp bảo đảm thuộc phạm vi trách nhiệm thực hiện của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh (gọi tắt là các Quyết định).

Để tổ chức triển khai các Quyết định của UBND tỉnh theo đúng quy định,

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ lĩnh vực

đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn huyện kể từ ngày 22/11/2023, cụ thể

như sau:

1. Đối với hồ sơ nộp bằng hình thức trực tiếp:

- Hộ gia đình, cá nhân có tài sản đăng ký nộp hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận

và trả kết quả huyện tại địa chỉ: số 427 đường Nguyễn Huệ, thị trấn Tuy Phước,

huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

- Thời gian giải quyết thủ tục hành chính đối với hồ sơ nộp trực tiếp là

trong ngày làm việc (08 giờ làm việc).

2. Đối với hồ sơ nộp bằng hình thức trực tuyến:

- Sau khi nộp trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định

(https://dichvucong.binhdinh.gov.vn), hộ gia đình, cá nhân có tài sản đăng ký

nộp hồ sơ bản gốc tại Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện tại địa chỉ:

Số 01 đường Đô Đốc Lộc, thị trấn Tuy Phước, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình

Định.

 - Thời gian giải quyết đối với hồ sơ nộp trực tuyến là 06 giờ làm việc.

*Lưu ý: Thời gian giải quyết và trả kết quả cho công dân là 45 phút kể từ

khi Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện tiếp nhận hồ sơ bản gốc.

3. Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước cam kết ưu tiên giải quyết sớm,

trước hẹn đối với các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực “Đăng ký biện pháp

đảm bảo” được công dân nộp hồ sơ bằng hình thức trực tuyến và thanh toán trực

tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh. Mọi công dân đều được miễn phí hướng dẫn

tạo tài khoản Dịch vụ công và tài khoản để thanh toán phí, lệ phí trực tuyến.

javascript:;
javascript:;
javascript:;

Đề nghị Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện quán triệt, chỉ đạo

viên chức cơ quan thực hiện tiếp nhận hồ sơ và hướng dẫn, hỗ trợ công dân thực

hiện nộp hồ sơ đúng quy định.

Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước thông báo để quý cơ quan, đơn vị, tổ

chức, công dân biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)

- Phòng Kiểm soát TTHC tỉnh; (báo cáo)

- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh; (báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

- Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện; (đưa tin)

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng/Trang TTĐT huyện/xã, thị trấn;

- Bộ phận Một cửa huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T10:56:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T11:01:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T11:29:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!